Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM111 DS 191214 1
Gestión de energía
Medidor de energía
Tipo EM111
Descripción del producto
Medidor de energía
monofásico con visualizador
LCD retroiluminado

errónea
•	Otras versiones disponibles (sin certificación, opción X:
ver “Cómo pedir” en la siguiente página
importada. Caja para montaje
a carril DIN con grado de
protección frontal IP51. El
medidor se suministra de
forma opcional con la salida
de pulsos proporcional a la
energía activa que se está
midiendo, puerto Modbus
RS485 o puerto M-bus.
Disponible para metrología
legal (opción PF, solo para
energía importada).
Cómo pedir EM111-DIN AV8 1 X O1 X
Modelo
Código de Rango
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Sin certificación MID. No puede usarse para metrología
fiscal (legal).
ESTÁNDAR
Selección del modelo
Código de Rango
AV8:	 230VLN CA - 5(45)A
(Conexión directa)
AV7:	 120VLN CA - 5(45)A
(Conexión directa)
Alimentación
X:	 Alimentación
independiente -30
% + 20 % de la
tensión de entrada de
medición nominal, 45
a 65Hz
Salida
O1:	 Salida de pulso
S1:	 Puerto Modbus
RS485
M1:	 Puerto M-bus
Sistema
1:	 1-fases 2-hilos
Opción
X:	 ninguno
EM111
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso EM111 DS 1912142
Especificaciones de entrada
Entradas nominales
	 Tipo de intensidad	 Cargas de 1 fase, conexión
directa
	 Rango de intensidad	 5(45)A
	 Tensión nominal		 230VLN CA (opción AV8),
120 VLN (opción AV7)
Precisión
	 (@25°C ±5°C, R.H. ≤60%,
	 45 a 65 Hz)
			   AV7		  Imín=0,25A; Ib: 5A, Imáx: 45A;
Un: 120VLN -30 % +30 %
			   AV8		  Imín=0,25A; Ib: 5A, Imáx: 45A;
Un: 230VLN -30 % +20 %
	 Intensidad (AV7, AV8)	 Desde 0,04Ib hasta 0,2Ib:
±(0,5 %RDG+1DGT)
Desde 0,2Ib hasta Imáx:
±(0,5 %RDG)
	 Tensión de fase neutra	 En el rango Un: ±(0,5% RDG)
	 Frecuencia		  Rango: 45 a 65Hz.
	 Potencia activa		  Desde 0,05 In hasta Imáx,
dentro del rango Un, PF=1:
±(1 % RDG)
Desde 0,1 In hasta Imáx,
dentro del rango Un,